
 

 1 

OBEC SKRŠÍN, Skršín č. p. 48, 434 01 Most 

IČ: 00266141, e-mail: starosta@skrsin.cz 
 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k výzvě k podání nabídek 1/2023 
„DBO Parkoviště – Skršín“    

 

Text žádosti o vysvětlení: 

v rámci vyhlášeného výběrového řízení „DBO Parkoviště – Skršín“ žádáme o vysvětlení 

zadávací dokumentace: 

1. 

V situaci PK je uvedeno v legendě konstrukcí: Travnaté plochy, dosypání vrstvy ornice min. 

150 mm, pěstební péče 3 roky, Výsev dle ČSN 83 9031 – trávníky a jejich zakládání 

 
Výkaz výměr neobsahuje položky pěstební péče na 3 roky.  

Žádáme o upřesnění, zda bude zadavatel pěstební péči požadovat a přidá tyto položky 

do výkazu výměr či nikoliv. 

2. 

V situaci dopravního značení DZ jsou zakresleny svislé dopravní značky.  

Ve výkazu výměr položky na svislé dopravní značení chybí. 

Doplní zadavatel položky do výkazu výměr? 

3. 

V technické zprávě pro odvodnění je přesná specifikace ochrany stávající dešťové kanalizace. 

Je zde uvedeno, že nad zásypem se provede deska z železového betonu. Deska bude z betonu 

C 20/25 vyztužena sítí Kari 100/100/8 mm. 

Výkaz výměr neobsahuje položky na desku z betonu vyztuženou sítí Kari. 

Doplní zadavatel položky do výkazu výměr? 

4. 

V soupisu prací pro objekt 1 - Objekty pozemních komunikací je uvedena níže citovaná 

položka. 

 

6 K   
Vytažení betonové studniční skruže s ručním 
odkopáním, odčerpáním vody a zasypáním vhodným 
materiálem stěrk frakce 16/32 (SOUBOR)  

soubor 1,000 

 
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) a zejména vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 

zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) stanoví, jakým způsobem má být sestaven 

výkaz výměr pro účely zadávacích řízení.  

Ust. §§ 4 a 5 vyhlášky výslovně určují pravidla, na základě, kterých musí být zadavatelem 

jednotlivé práce a materiály přesně definovány, přičemž je vyloučeno jakékoliv oceňování 

pomocí kompletů. Vzhledem k tomu, že výše uvedená položka je kompletová, jedná se 



 

 2 

o sloučené položky, které ZZVZ a vyhláška nepřipouští. Z výše uvedeného vyplývá, že 

zadavatel nepostupoval při sestavení výkazu výměr v souladu s těmito předpisy. Zadavatel 

svým postupem přenáší svou odpovědnost za správnost výkazu výměr, a tedy i zadávacích 

podmínek na dodavatele. Zadávací podmínky nejsou v tomto směru jednoznačné, jelikož není 

zřejmé, jakým způsobem mají dodavatelé předmětnou položku ocenit.  

Žádáme zadavatele o odpovídající úpravu výkazu výměr, popřípadě o určení této 

položky pro všechny dodavatele stejnou cenou, jako tzv. preliminář, a to za účelem 

zaručení vzájemné porovnatelnosti jednotlivých cenových nabídek dodavatelů 

v zadávacím řízení.  

 

Vysvětlení zadavatele: 

 

1. Pěstební péči zadavatel nepožaduje a nepřidá tyto položky do výkazu výměr. 

2. Zadavatel nepožaduje osazení tohoto dopravního značení a nedoplní položky do 

výkazu výměr. 

3. Zadavatel doplní položky do výkazu výměr nově položky 2/16, 2/17.  

4. Zakázky malého rozsahu a podlimitní veřejné zakázky jsou regulovány pouze na 

národní úrovni (zákon o zadávání veřejných zakázek), tzn. evropské zadávací 

směrnice se na oblast pod stanovenými finančními limity pro nadlimitní veřejné 

zakázky nevztahují. 

 

§ 6 

Zásady zadávání veřejných zakázek 
(1) Zadavatel při postupu podle tohoto zákona musí dodržovat zásady 
transparentnosti a přiměřenosti. 
(2) Ve vztahu k dodavatelům musí zadavatel dodržovat zásadu rovného zacházení a 
zákazu diskriminace. 
(3) Zadavatel nesmí omezovat účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají 
sídlo v 
a) členském státě Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo 
Švýcarské konfederaci (dále jen „členský stát“), nebo 
b) jiném státě, který má s Českou republikou nebo s Evropskou unií uzavřenu 
mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států k zadávané 
veřejné zakázce. 
(4) Zadavatel je při postupu podle tohoto zákona, a to při vytváření zadávacích 
podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele, povinen za předpokladu, že to 
bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné, dodržovat zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve 
smyslu tohoto zákona. Svůj postup je zadavatel povinen řádně odůvodnit 
 
§ 27 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
Veřejnou zakázkou malého rozsahu je veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota 
je rovna nebo nižší v případě veřejné zakázky 
a) na dodávky nebo na služby částce 2000000 Kč, nebo 
b) na stavební práce částce 6000000 Kč. 
 
 
 



 

 3 

§ 31 

Výjimka pro veřejné zakázky malého rozsahu 
Zadavatel není povinen zadat v zadávacím řízení veřejnou zakázku malého rozsahu. 
Při jejím zadávání je však zadavatel povinen dodržet zásady podle § 6. 
 

 1. Zásada transparentnosti Zadavatel musí předem jasně stanovit kritéria výběru a 

postupovat tak, aby nevznikla pochybnost o objektivním výběru vítězné nabídky. 

Zadavatel postupuje transparentně, pokud jsou jeho úkony jasné, přehledné, 

srozumitelné a náležitě odůvodněné, tj. přezkoumatelné.  

2. Zásada rovného zacházení Zadavatel stanoví stejné podmínky všem potenciálním 

dodavatelům, tedy možnost přístupu k veřejné zakázce a možnost úspěchu ve 

výběrovém řízení je dána všem bez rozdílu. 

3. Zásada zákazu diskriminace Zadavatel nesmí neoprávněně zvýhodnit nebo 

znevýhodnit některého ze zájemců oproti ostatním, všichni mají stejnou příležitost 

zakázku získat. 

4. Zásada přiměřenosti Zadavatel nastaví parametry zadávacího řízení tak, aby byly 

přiměřené charakteru či předmětu veřejné zakázky (přiměřené požadavky na 

kvalifikaci, přiměřené zadávací podmínky, lhůty, smluvní pokuty apod.). Zásada 

vychází z evropské legislativy a je dovozována rozhodovací praxí Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže. 

 

Zadavatel není povinen dle znění zákona o zadávání veřejných zakázek (§ 31) 

zadávat veřejnou zakázku malého rozsahu v zadávacím řízení dle zákona, je však 

povinen dodržet základní zásady zadávání veřejných zakázek a jejich příslušné 

paragrafy uvedené výše. Prováděcí vyhláška je určena právě k provádění zákona          

č 134/2016Sb., kde jsme již výše uvedli, jaké jsou zákonné povinnosti pro veřejné 

zakázky malého rozsahu i pro stavební práce.  

  

Doplňujeme, že postup pro odstranění studny je specifikován v přiložené dokumentaci 

a zároveň je zde technický popis díla včetně jeho metrických ukazatelů. Nesouhlasíme 

tedy s tvrzením, že na základě poskytnutých dokumentů příloh není možné jasně, 

specificky a jednoznačně ocenit položku odstranění studny.   

 

Vzhledem k tomu, že jako zadavatel chceme být naprosto transparentní bude upraven 

výkaz výměr kde se položka souboru vyjme a nahradí ji následující položky k ocenění, 

které plně reflektují celý proces pro odstranění tak jak ho zadavatel požaduje: 

  

 
Demontáž litinové studny (nadzemní i podzemní část), naložení a odvoz na skládku 
nebo deponii obce (do 10 km) 

ks 1,000 

Demontáž betonové krycí desky studniční poklop, naložení a odvoz na skládku nebo 
deponii obce (do 10 km) 

ks 2,000 

Vytažení betonové studniční skruže s ručním odkopáním, naložení a odvoz na skládku 
nebo deponii obce (do 10 km) ks 3,000 

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách bez 
zhutnění jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 3,925 

kamenivo drcené hrubé frakce 16/32 – definice přesného typu kameniva nakolik 
projekt uvádí 8/64  t 7,772 

 



 

 4 

V rámci těchto prací nepožadujeme naceňovat geotextílii.  

Vrchní zásyp zeminou a osetí je již součástí těchto položek ve výkazu výměr.  

 

Doplňujeme navíc poznámku, že vodorovné přesuny jsou naceňovány jako celkový 

vodorovný přesun s naložením 1tuny výkopku, sutí, či jiných materiálů bez ohledu na 

přesouvanou vzdálenost.  

 

Doplňujeme, že výkaz výměr reflektuje i podíl uznatelných a neuznatelných nákladů 

z důvodu lepšího přehledu části spolufinancované z dotačního titulu.  

 

Doplňujeme kódy položek cenové soustavy dle ÚRS tam, kde je toto relevantní a 

exaktní. 

 

 

 

 

Ve Skršíně dne: 08.02.2023  

 

 

 


		2023-02-08T14:11:31+0100
	Ing. Radek Turčáni




